



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS


Atenção: Ademir de S. Costa
Diretor do Depto. de Compras
Portaria: n.º 010/2021

Planilha de Cálculo do Custo Médio

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução integral dos serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva no sistema de iluminação pública, com substituição de peças, por ponto de manutenção, incluindo destinação final ambientalmente sustentável dos materiais retirados da iluminação pública no município de Buriticupu/MA.

Item	Produto/Serviço	Unid.	Quant	RR CONTRUÇÕES E COMERCIO		F.H SILVA SERVIÇOS EIRELI		A DE S BATISTA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI		Média	
				Valor Unit Cotado	Valor Total Cotado	Valor Unit Cotado	Valor Total Cotado	Valor Unit Cotado	Valor Total Cotado	Valor Medio Unit Cotado	Valor Medio Total Cotado
1	ALÇA PREFORMADA PARA CABO MULTIPLEX 16 MM2	UND	12	R\$ 4,02	R\$ 48,24	R\$ 4,70	R\$ 56,40	R\$ 4,28	R\$ 51,36	R\$ 4,33	R\$ 51,96
2	ARMAÇÃO SECUNDARIA COM ISOLADOR TIPO ROLDANA	UND	30	R\$ 24,58	R\$ 737,40	R\$ 28,74	R\$ 862,20	R\$ 26,15	R\$ 784,50	R\$ 26,49	R\$ 794,70
3	BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO	UND	180	R\$ 12,07	R\$ 2.172,60	R\$ 14,11	R\$ 2.539,80	R\$ 12,84	R\$ 2.311,20	R\$ 13,00	R\$ 2.340,00
4	BOBINA PARA CHAVE DE COMANDO DE IP	UND	12	R\$ 182,80	R\$ 2.193,60	R\$ 213,70	R\$ 2.564,40	R\$ 194,47	R\$ 2.333,64	R\$ 196,99	R\$ 2.363,88
5	BOCAL E27, PARA LAMPADAS	UND	500	R\$ 3,81	R\$ 1.905,00	R\$ 4,45	R\$ 2.225,00	R\$ 4,05	R\$ 2.025,00	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
6	BRACO P/LUMINARIA LB 600	UND	60	R\$ 27,59	R\$ 1.655,40	R\$ 32,25	R\$ 1.935,00	R\$ 29,35	R\$ 1.761,00	R\$ 29,73	R\$ 1.783,80
7	BRACO PARA LUMINARIA X.21	UND	300	R\$ 28,60	R\$ 8.580,00	R\$ 33,44	R\$ 10.032,00	R\$ 30,43	R\$ 9.129,00	R\$ 30,82	R\$ 9.246,00
8	BRACO P/LUMINARIA ORNAMENTAL_3MTS	UND	175	R\$ 443,81	R\$ 77.666,75	R\$ 518,84	R\$ 90.797,00	R\$ 472,14	R\$ 82.624,50	R\$ 478,26	R\$ 83.695,50
9	BRACO P/LUMINARIA ORNAMENTAL_4 MTS	UND	175	R\$ 450,97	R\$ 78.919,75	R\$ 527,20	R\$ 92.260,00	R\$ 479,75	R\$ 83.956,25	R\$ 485,97	R\$ 85.044,75
10	REATOR VS 250W	UND	60	R\$ 76,64	R\$ 4.598,40	R\$ 89,59	R\$ 5.375,40	R\$ 81,53	R\$ 4.891,80	R\$ 82,58	R\$ 4.954,80
11	CABO DE ALUMINIO 0,6/KV MULTIPLEXADOS	METRO	300	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00	R\$ 8,88	R\$ 2.664,00	R\$ 8,08	R\$ 2.424,00	R\$ 8,18	R\$ 2.454,00
12	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	METRO	3000	R\$ 1,07	R\$ 3.210,00	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00	R\$ 1,14	R\$ 3.420,00	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00
13	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2	METRO	3000	R\$ 1,84	R\$ 5.520,00	R\$ 2,15	R\$ 6.450,00	R\$ 1,96	R\$ 5.880,00	R\$ 1,98	R\$ 5.940,00
14	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 1,5 MM2	METRO	1800	R\$ 5,81	R\$ 10.458,00	R\$ 6,79	R\$ 12.222,00	R\$ 6,18	R\$ 11.124,00	R\$ 6,26	R\$ 11.268,00
15	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 2,5 MM2	METRO	1800	R\$ 3,13	R\$ 5.634,00	R\$ 3,66	R\$ 6.588,00	R\$ 3,33	R\$ 5.994,00	R\$ 3,37	R\$ 6.066,00
16	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 2,5 MM2	METRO	600	R\$ 3,51	R\$ 2.106,00	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00	R\$ 3,73	R\$ 2.238,00	R\$ 3,78	R\$ 2.268,00

LOTE 1 - PEÇAS


 Diretor do Depto. de
 Materiais

17	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2	METRO	600	R\$	81	R\$ 3.486,00	R\$	6,79	R\$ 4.074,00	R\$	6,18	R\$ 3.708,00	R\$	6,26	R\$ 3.756,00
18	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 6,0 MM2	METRO	300	R\$	7,95	R\$ 2.385,00	R\$	9,30	R\$ 2.790,00	R\$	8,46	R\$ 2.538,00	R\$	8,57	R\$ 2.571,00
19	QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO	UND	60	R\$	82,68	R\$ 4.960,80	R\$	96,66	R\$ 5.799,60	R\$	87,96	R\$ 5.277,60	R\$	89,10	R\$ 5.346,00
20	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA	UND	18	R\$	100,56	R\$ 1.810,08	R\$	117,56	R\$ 2.116,08	R\$	106,98	R\$ 1.925,64	R\$	108,36	R\$ 1.950,48
21	CARTUCHO FUSIVEL	UND	60	R\$	5,81	R\$ 348,60	R\$	6,79	R\$ 407,40	R\$	6,18	R\$ 370,80	R\$	6,26	R\$ 375,60
22	CHAVE DE COMANDO P/TP	UND	24	R\$	543,93	R\$ 13.054,32	R\$	635,88	R\$ 15.261,12	R\$	578,65	R\$ 13.887,60	R\$	586,15	R\$ 14.067,60
23	CONECTOR AMPACT - TIPO II	UND	300	R\$	5,00	R\$ 1.500,00	R\$	5,85	R\$ 1.755,00	R\$	5,32	R\$ 1.596,00	R\$	5,39	R\$ 1.617,00
24	CONECTOR AMP TIPO II	UND	600	R\$	5,18	R\$ 3.108,00	R\$	6,06	R\$ 3.636,00	R\$	5,51	R\$ 3.306,00	R\$	5,58	R\$ 3.348,00
25	CONECTOR PERFURANTE	UND	300	R\$	5,27	R\$ 1.581,00	R\$	6,17	R\$ 1.851,00	R\$	5,61	R\$ 1.683,00	R\$	5,68	R\$ 1.704,00
26	CONTATOR 40"	UND	30	R\$	178,34	R\$ 5.350,20	R\$	208,48	R\$ 6.254,40	R\$	189,72	R\$ 5.691,60	R\$	192,18	R\$ 5.765,40
27	DISJUNTOR 10 A 30A MONOFÁSICO	UND	12	R\$	9,12	R\$ 109,44	R\$	10,66	R\$ 127,92	R\$	9,70	R\$ 116,40	R\$	9,82	R\$ 117,84
28	DISJUNTOR 40 A 50A MONOFÁSICO	UND	24	R\$	16,53	R\$ 396,72	R\$	19,33	R\$ 463,92	R\$	17,59	R\$ 422,16	R\$	17,81	R\$ 427,44
29	DISJUNTOR 50A TRIFÁSICO	UND	6	R\$	80,36	R\$ 482,16	R\$	93,95	R\$ 563,70	R\$	85,49	R\$ 512,94	R\$	86,60	R\$ 519,60
30	DISJUNTOR 60A TRIFÁSICO	UND	6	R\$	81,79	R\$ 490,74	R\$	95,62	R\$ 573,72	R\$	87,01	R\$ 522,06	R\$	88,14	R\$ 528,84
31	ELO FUSIVEL 1H	UND	60	R\$	3,13	R\$ 187,80	R\$	3,66	R\$ 219,60	R\$	3,33	R\$ 199,80	R\$	3,37	R\$ 202,20
32	ELO FUSIVEL 3H	UND	72	R\$	2,95	R\$ 212,40	R\$	3,45	R\$ 248,40	R\$	3,14	R\$ 226,08	R\$	3,18	R\$ 228,96
33	ELO FUSIVEL 5H	UND	60	R\$	3,04	R\$ 182,40	R\$	3,55	R\$ 213,00	R\$	3,23	R\$ 193,80	R\$	3,27	R\$ 196,20
34	FITA ISOLANTE 18X20	UND	120	R\$	7,51	R\$ 901,20	R\$	8,78	R\$ 1.053,60	R\$	7,99	R\$ 958,80	R\$	8,09	R\$ 970,80
35	LAMPADA LED 12W	UND	600	R\$	13,34	R\$ 8.004,00	R\$	15,59	R\$ 9.354,00	R\$	14,19	R\$ 8.514,00	R\$	14,37	R\$ 8.622,00
36	LAMPADA LED 15W	UND	600	R\$	20,11	R\$ 12.066,00	R\$	23,51	R\$ 14.106,00	R\$	21,39	R\$ 12.834,00	R\$	21,67	R\$ 13.002,00
37	LAMPADA LED 20W	UND	600	R\$	25,55	R\$ 15.330,00	R\$	29,87	R\$ 17.922,00	R\$	27,18	R\$ 16.308,00	R\$	27,53	R\$ 16.518,00
38	LAMPADA LED 30W	UND	600	R\$	43,45	R\$ 26.070,00	R\$	50,79	R\$ 30.474,00	R\$	46,22	R\$ 27.732,00	R\$	46,82	R\$ 28.092,00
39	LAMPADA LED 40W	UND	600	R\$	50,43	R\$ 30.258,00	R\$	58,96	R\$ 35.376,00	R\$	53,65	R\$ 32.190,00	R\$	54,34	R\$ 32.604,00
40	LAMPADA VAPOR METALICO 1000W	UND	12	R\$	106,24	R\$ 1.274,88	R\$	124,20	R\$ 1.490,40	R\$	113,02	R\$ 1.356,24	R\$	114,48	R\$ 1.373,76
41	LAMPADA METALIC 150 W	UND	300	R\$	37,99	R\$ 11.397,00	R\$	44,41	R\$ 13.323,00	R\$	40,41	R\$ 12.123,00	R\$	40,93	R\$ 12.279,00
42	LAMPADA METALICO 250W	UND	300	R\$	52,29	R\$ 15.687,00	R\$	61,13	R\$ 18.339,00	R\$	55,63	R\$ 16.689,00	R\$	56,35	R\$ 16.905,00
43	LAMPADA METALICO 400W	UND	120	R\$	80,09	R\$ 9.610,80	R\$	93,63	R\$ 11.235,60	R\$	85,20	R\$ 10.224,00	R\$	86,30	R\$ 10.356,00
44	LAMPADA DE VAPOR DE SODIO DE 100WX220V	UND	90	R\$	22,70	R\$ 2.043,00	R\$	26,54	R\$ 2.388,60	R\$	24,15	R\$ 2.173,50	R\$	24,46	R\$ 2.201,40
45	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 150 W	UND	180	R\$	43,71	R\$ 7.867,80	R\$	50,79	R\$ 9.142,20	R\$	46,22	R\$ 8.319,60	R\$	46,90	R\$ 8.442,00
46	LAMPADA DE VAPOR DE SODIO DE 250WX220V	UND	60	R\$	48,71	R\$ 2.922,60	R\$	56,95	R\$ 3.417,00	R\$	51,82	R\$ 3.109,20	R\$	52,49	R\$ 3.149,40
47	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 70 W (BASE E40)	UND	180	R\$	22,17	R\$ 3.990,60	R\$	25,92	R\$ 4.665,60	R\$	23,59	R\$ 4.246,20	R\$	23,89	R\$ 4.300,20
48	LUMINARIA ABERTA P/ ILUMINACAO PUBLICA, TIPO X-57 PETERCO OU EQUIV	UND	300	R\$	212,65	R\$ 63.795,00	R\$	248,59	R\$ 74.577,00	R\$	226,22	R\$ 67.866,00	R\$	229,15	R\$ 68.745,00
49	LUMINARIA ECONOMICA X21	UND	300	R\$	37,99	R\$ 11.397,00	R\$	44,41	R\$ 13.323,00	R\$	40,41	R\$ 12.123,00	R\$	40,93	R\$ 12.279,00
50	PARAFUSO MAQ 5/8 X 200MM	UND	60	R\$	8,76	R\$ 525,60	R\$	10,24	R\$ 614,40	R\$	9,32	R\$ 559,20	R\$	9,44	R\$ 566,40
51	PARAFUSO MAQ 5/8 X 300MM	UND	60	R\$	12,96	R\$ 777,60	R\$	15,15	R\$ 909,00	R\$	13,79	R\$ 827,40	R\$	13,96	R\$ 837,60
52	PARAFUSO DE MAQUINA GALV. 16X400MM	UND	30	R\$	6,70	R\$ 201,00	R\$	7,84	R\$ 235,20	R\$	7,13	R\$ 213,90	R\$	7,22	R\$ 216,60
53	PARAFUSO C/OLHAL, 5/8 X 400M	UND	30	R\$	11,45	R\$ 343,50	R\$	13,38	R\$ 401,40	R\$	12,18	R\$ 365,40	R\$	12,33	R\$ 369,90
54	REATOR VS 1000W (DEMAY)	UND	12	R\$	247,64	R\$ 2.971,68	R\$	289,51	R\$ 3.474,12	R\$	263,45	R\$ 3.161,40	R\$	266,86	R\$ 3.202,32
55	REATOR VS 100W	UND	60	R\$	52,36	R\$ 3.141,60	R\$	61,21	R\$ 3.672,60	R\$	55,70	R\$ 3.342,00	R\$	56,42	R\$ 3.385,20
56	REATOR VS 150W	UND	180	R\$	58,64	R\$ 10.555,20	R\$	68,55	R\$ 12.339,00	R\$	62,38	R\$ 11.228,40	R\$	63,19	R\$ 11.374,20
57	REATOR VAPOR MERCURIO 250W	UND	216	R\$	75,13	R\$ 16.228,08	R\$	87,84	R\$ 18.973,44	R\$	79,93	R\$ 17.264,88	R\$	80,96	R\$ 17.487,36
58	REATOR VS 400 W	UND	12	R\$	98,15	R\$ 1.177,80	R\$	114,74	R\$ 1.376,88	R\$	104,41	R\$ 1.252,92	R\$	105,77	R\$ 1.269,24
59	REATOR VAPOR MERCURIO 70W	UND	180	R\$	52,39	R\$ 9.430,20	R\$	61,24	R\$ 11.023,20	R\$	55,73	R\$ 10.031,40	R\$	56,45	R\$ 10.161,00

60	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.30W,LED	UND	180	R\$ 96,68	R\$ 16.358,40	R\$ 106,24	R\$ 19.123,20	R\$ 96,68	R\$ 17.402,40	R\$ 97,93	R\$ 17.627,40
61	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.45W	UND	180	R\$ 130,38	R\$ 23.468,40	R\$ 152,42	R\$ 27.435,60	R\$ 138,70	R\$ 24.966,00	R\$ 140,50	R\$ 25.290,00
62	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.50W.	UND	600	R\$ 172,88	R\$ 103.728,00	R\$ 202,10	R\$ 121.260,00	R\$ 183,91	R\$ 110.346,00	R\$ 186,30	R\$ 111.780,00
63	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.100W/BIVOLT. SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ.FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70% V. UTIL 50.000H, 130 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR REV. 01	UND	600	R\$ 380,44	R\$ 228.264,00	R\$ 444,75	R\$ 266.850,00	R\$ 404,72	R\$ 242.832,00	R\$ 409,97	R\$ 245.982,00
64	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.150W/BIVOLT,SELO A INMETRO,CORPO EM ALUMÍNIO INJ.FP 0,97, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70% V. UTIL 50.000H, 130 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR REV. 01	UND	600	R\$ 533,21	R\$ 319.926,00	R\$ 623,34	R\$ 374.004,00	R\$ 567,24	R\$ 340.344,00	R\$ 574,60	R\$ 344.760,00
65	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.180W/BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70% V. UTIL 50.000H, 120 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR	UND	500	R\$ 578,10	R\$ 289.050,00	R\$ 675,82	R\$ 337.910,00	R\$ 615,00	R\$ 307.500,00	R\$ 622,97	R\$ 311.485,00
66	REFLETOR PARA LÂMPADA 1000W	UND	12	R\$ 256,24	R\$ 3.074,88	R\$ 299,56	R\$ 3.594,72	R\$ 272,60	R\$ 3.271,20	R\$ 276,13	R\$ 3.313,56
67	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.200W/BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70% V. UTIL 50.000H, 120 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR	UND	380	R\$ 639,94	R\$ 243.177,20	R\$ 748,12	R\$ 284.285,60	R\$ 680,79	R\$ 258.700,20	R\$ 689,62	R\$ 262.055,60
68	REFLETOR PARA LÂMPADA 1000W	UND	12	R\$ 256,24	R\$ 3.074,88	R\$ 299,56	R\$ 3.594,72	R\$ 272,60	R\$ 3.271,20	R\$ 276,14	R\$ 3.313,68
69	RELE FOTOELÉTRICO NA RPT/82 ZBIV STEIL	UND	120	R\$ 29,22	R\$ 3.506,40	R\$ 34,17	R\$ 4.100,40	R\$ 31,09	R\$ 3.730,80	R\$ 31,50	R\$ 3.780,00
70	RELE FOTOELÉTRICO NF	UND	750	R\$ 19,13	R\$ 14.347,50	R\$ 22,36	R\$ 16.770,00	R\$ 20,35	R\$ 15.262,50	R\$ 20,61	R\$ 15.457,50
TOTAL MÉDIO										R\$ 1.900.047,67	


 Antonio Altemir de
 Diretor do Depto. de
 Portaria: nº

LOTE II - SERVIÇOS

Item	Produto/Serviço	Unid.	Quant	RR CONTRUÇÕES E COMERCIO		F.H SILVA SERVIÇOS EIRELI		A DE S BATISTA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI		MÉDIA		VALOR TOTAL
				Valor Unit Cotado	Valor Total Cotado	Valor Unit Cotado	Valor Total Cotado	Valor Unit Cotado	Valor Total Cotado	Valor Medio Total Cotado	VALOR TOTAL (6 MESES)	
1	GERENCIAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	MÊS	1	R\$ 2.262,82	R\$ 2.262,82	R\$ 2.247,09	R\$ 2.247,09	R\$ 2.134,74	R\$ 2.134,74	R\$ 2.214,88	R\$ 2.214,88	R\$ 13.289,28
2	CAMINHÃO C/ CARROCERIA EQUIPADO C/ GUINDASTE COM CESTO ISOLADO	MÊS	2	R\$ 7.045,57	R\$ 14.091,14	R\$ 6.330,25	R\$ 12.660,50	R\$ 6.646,76	R\$ 13.293,52	R\$ 6.674,19	R\$ 13.348,38	R\$ 80.090,28
3	VEICULO FIAT UNO PARA VISTORIA	MÊS	2	R\$ 3.078,09	R\$ 6.156,18	R\$ 2.765,58	R\$ 5.531,16	R\$ 2.903,86	R\$ 5.807,72	R\$ 2.915,84	R\$ 5.831,68	R\$ 34.990,08
4	CAMINHÃO 3/4, CARROCERIA ABERTA, TIPO GM D40, FORD F 4000 OU SIMILAR	MÊS	2	R\$ 3.852,77	R\$ 7.705,54	R\$ 3.461,61	R\$ 6.923,22	R\$ 3.634,69	R\$ 7.269,38	R\$ 3.649,69	R\$ 7.299,38	R\$ 43.796,28
5	VEÍCULO PICK UP ABERTO Á GASOLINA	MÊS	2	R\$ 3.574,49	R\$ 7.148,98	R\$ 3.211,58	R\$ 6.423,16	R\$ 3.372,16	R\$ 6.744,32	R\$ 3.386,08	R\$ 6.772,16	R\$ 40.632,96

6	CAMINHONETE HILUX 4X4 DIESEL CABINE DUPLA	MÊS	2	R\$ 4,16	R\$ 8.397,52	R\$ 3.772,47	R\$ 7.544,94	R\$ 1,09	R\$ 7.922,18	R\$ 3.977,44	R\$ 7.954,88	R\$ 47.729,28
7	ALIMENTACAO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	MÊS	18	R\$ 32,91	R\$ 592,38	R\$ 29,57	R\$ 532,26	R\$ 31,05	R\$ 558,90	R\$ 31,18	R\$ 561,24	R\$ 3.367,44
8	GASOLINA COMUN	MÊS	360	R\$ 6,58	R\$ 2.368,80	R\$ 5,91	R\$ 2.127,60	R\$ 6,21	R\$ 2.233,60	R\$ 6,23	R\$ 2.242,80	R\$ 13.456,80
9	DIESEL COMUN	MÊS	540	R\$ 5,46	R\$ 2.948,40	R\$ 4,90	R\$ 2.646,00	R\$ 5,15	R\$ 2.781,00	R\$ 5,17	R\$ 2.791,80	R\$ 16.750,80
10	ENCARRREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1	R\$ 6.528,48	R\$ 6.528,48	R\$ 5.865,66	R\$ 5.865,66	R\$ 6.158,94	R\$ 6.158,94	R\$ 6.184,36	R\$ 6.184,36	R\$ 37.106,16
11	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1	R\$ 9.063,14	R\$ 9.063,14	R\$ 8.142,98	R\$ 8.142,98	R\$ 8.350,13	R\$ 8.550,13	R\$ 8.585,42	R\$ 8.585,42	R\$ 51.512,52
12	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	5	R\$ 4.569,18	R\$ 22.845,90	R\$ 4.105,29	R\$ 20.526,45	R\$ 4.310,55	R\$ 21.552,75	R\$ 4.328,34	R\$ 21.641,70	R\$ 129.850,20
13	MOTORISTA DE CAMINHAO COMENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	10	R\$ 4.075,40	R\$ 40.754,00	R\$ 3.661,64	R\$ 36.616,40	R\$ 3.844,72	R\$ 38.447,20	R\$ 3.860,59	R\$ 38.605,90	R\$ 231.635,40
											R\$ 744.207,48	

Total R\$ 2.644.255,15 (Dois milhões seiscentos e quarenta e quatro mil duzentos e cinquenta e cinco reais e quinze centavos)

Buriticupu/MA, 08 de Janeiro de 2021

Antônio Altemir de S. Costa
Diretor do depto. de Compras



Antônio Altemir de Solza Costa Portaria: n.º 010/2021
Diretor do Departamento de Compras